
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2019 ZM 19 06 04 13

Název:
Žádost o mimořádnou individuální dotaci pro BK Děčín s.r.o.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o mimořádnou individuální dotaci v oblasti sportu na rok 2019 pro BK 
Děčín s.r.o.,IČ 627 40 971 a

rozhodlo

1) o poskytnutí mimořádné individuální dotace na rok 2019 pro BK Děčín s.r.o., IČ: 627 40 971, Maroldova 
1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín v celkové výši 2.000.000,00 Kč,
2) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 19 11A 39 01 ze dne 18.06.2019 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 
o poskytnutí mimořádné individuální dotace na rok 2019 pro BK Děčín s.r.o., IČ: 627 40 971, Maroldova 
1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín v celkové výši 2.000.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace v předloženém znění.

Cena: 2 000 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstva města žádost BK Děčín s.r.o. o mimořádnou individuální 
dotaci na rok 2019 v celkové výši 2.000.000,00 Kč, kterou statutární město Děčín obdrželo dne 4. 4. 2019. 

Odbor školství a kultury při přípravě materiálu do rady města dne 09.04.2019 doporučil na základě vyjádření 
právního zástupce Mgr. Narcise Tomáška ml. ohledně možné veřejné podpory, aby před schválením žádosti 
proběhlo další jednání mezi vedením města a zástupci BK Děčín s.r.o. ohledně možných rizik týkajících se 
veřejné podpory při schválení dotace a uzavření smlouvy. Jednání se uskutečnila a zástupce advokátní 
kanceláře ANKT předkládá vyjádření k uvedené žádosti BK Děčín, které se týká veřejné podpory.

Hlavním důvodem žádosti BK Děčín s.r.o. je především výrazné snížení finančních prostředků od stálých 
partnerů a sponzorů, které stěžejně ovlivňují stávající rozpočet a tím i udržitelnost ligového basketbalu v 
Děčíně a mládežnického programu v dalších letech.

Basketbalový klub BK Armex Děčín hraje nejvyšší soutěž mužů na území ČR a umísťuje se na předních 
místech národní basketbalové ligy, po čtvrté za pět let jsou Válečníci na 2. místě Kooperativy NBL a opět letos 
získali titul vicemistra ČR. BK Armex Děčín zajišťuje propagaci a reprezentaci města Děčín v rámci České 
republiky například i formou televizních přenosů, dále on line přenosem na tv com.cz, na internetových 
stránkách www.bkdecin.cz, na Facebooku BK Děčín, v tisku a dalších médiích. Klub se dále věnuje i 
charitativní činnosti, navštěvují dětské oddělení děčínské nemocnice, dětský domov, věnují se práci s dětmi a 
mládeži v rámci akcí pro veřejnost, ale hráči pracují i jako trenéři mládeže. 

Žadateli BK Děčín s.r.o., IČ: 62740971 bylo v rámci dotačního programu vyhlášeného statutárním městem 
Děčín v oblasti sportu na rok 2019 schváleno usnesením č. ZM 19 03 04 16 ze dne 28.03.2019 poskytnutí 
dotace ve výši 1.600.000,00 Kč, která byla zapsána v rámci de minimis. 
V případě schválení poskytnutí dotace bude odbor školství a kultury žádat o navýšení kapitoly 39 o danou 
částku. Odbor školství a kultury nedisponuje finančními prostředky, které by mohly být použity na pokrytí výše 
uvedené žádosti o dotaci. 

Vyjádření:

Příloha:
zadost BK 
Decin_ANON.pdf

Komentář:          

Příloha:
Stanovisko_ 
AKNT_07.06.2019_ANON.
pdf

Komentář:          

Příloha:
KONEC SEZONY 
2018-19.pdf

Komentář:          

Příloha:
Navrh smlouvy BK Decin 
s.r.o..pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 19.6.2019 09:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 19.6.2019 10:05 podepsáno



























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S r D C e m   V á l e č n í k . . .   



sezona 2018/2019 

1 
 

PŘEDSTAVENÍ TÝMU BK ARMEX DĚČÍN 

Hlavní trenér: Tomáš Grepl (po odchodu Mgr. Pavla Budínského)  

Rozehrávači: Lukáš Feštr, Ondřej Šiška 

Křídla: Šimon Ježek, Tomáš Pomikálek, Lamb Autrey, Martin Klouda, Filip 

Kroutil 

Pivoti: Robert Landa, Jakub Krakovič (kapitán), Pavel Grunt, Klint Carlson, David 

Žikla, Jan Karlovský, Jakub Skalička  

Realizační tým: Jakub Houška  – asistent trenéra, Ing. Jakub Důra – sportovní 

manažer, Mgr. Vladimír Hojka – kondiční trenér, Josef Vasiliak – masér, Mgr. 

Tereza Houserová – fyzioterapeutka  

 

 



sezona 2018/2019 

2 
 

ÚSPĚCHY/VÝSLEDKY 

1. Umístění po dlouhodobé části Kooperativa NBL 

3. místo (20 vítězství, 16 porážek) 
 

2. Konečné pořadí v Kooperativa NBL 

Po čtvrté za pět let se Válečníci umístili na druhém místě Kooperativa NBL 
a získali titul vicemistra!  
 
čtvrtfinále:  BK ARMEX Děčín – BK Opava 4:3 
semifinále: DEKSTONE Tuři Svitavy - BK ARMEX Děčín 2:4 
finále:  ČEZ B. Nymburk – BK ARMEX Děčín 3:0 
 

3. Basketbalisté BK ARMEX Děčín ovládli anketu Sportovec roku 2018 

Hned dvě trofeje si odnesli basketbalisté BK ARMEX Děčín z vyhlašování 
ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2018, kterou pořádá Děčínský Deník. 
První cenu získal Ondřej Šiška, a to v nejprestižnější kategorii dospělých 
jednotlivců, čímž navázal na předešlé úspěchy Tomáše Pomikálka, Tomáše 
Vyorala, Jakuba Houšky nebo Pavla Houšky. Druhou cenu získal celý tým 
BK ARMEX Děčín, který opět vyhrál kategorii dospělých kolektivů. 
Válečníci tak pokračují ve své dominanci, protože anketě kralují od 
prvního ročníku! 
 

BK ARMEX Děčín – 1. místo kolektiv dospělých 

Ondřej Šiška – 2. místo dospělí jednotlivci 

Lamb Autrey – 5. místo dospělí jednotlivci 

 

 

http://www.bkdecin.cz/novinky/14-02-2015-vyhlaseni-ankety-nejuspesnejsi-sportovec-decinska-2014/


sezona 2018/2019 

3 
 

 

4. Anketa „Nejúspěšnější sportovec 2018 - Ústecký kraj“ 

BK ARMEX Děčín – 2. místo kategorie kolektiv dospělých 

 

 

5. Lamb Autrey v nejlepší zahraniční pětce Kooperativa NBL 2018/2019 

U Válečníků je vždy hlavním měřítkem týmový úspěch. Filozofie klubu je taková 
nejen v A-týmu, ale také v mládežnických družstvech. I přesto je každé ocenění 
individualit příjemné a je třeba si jej vážit. Jedno takové se dostalo Lambu 
Autreymu, který byl volbou trenérů, manažerů a kapitánů z klubů Kooperativa 
NBL vybrán do nejlepší pětky zahraničních hráčů ligy!  

 

 

 

 

 

 

http://www.bkdecin.cz/novinky/28-03-2014-bk-decin---2-kolektiv-v-kraji-houska-desaty/


sezona 2018/2019 

4 
 

NÁVŠTĚVNOST/SLEDOVANOST 

1. Dlouhodobá část 

domácí utkání  
– 800 diváků/utkání  

 

2. Play off 

domácí utkání  
– 1.100 diváků/utkání  
 

3. TV přenosy 

- Česká televize 

Dlouhodobá část (základní část + skupina A1):  
- domácí utkání BK ARMEX Děčín – Tuři Svitavy  12. 12. 2018 
 BK ARMEX Děčín – BK JIP Pardubice     9. 1. 2019 
 BK ARMEX Děčín – SLUNETA Ústí N. L.      6. 2. 2019 
 
- venkovní utkání Tuři Svitavy – BK ARMEX Děčín   3. 10. 2018 
 SLUNETA Ústí N.L. – BK ARMEX Děčín   20. 3. 2019 

   

Play off: 
-domácí utkání 
 BK ARMEX Děčín – ČEZ B. Nymburk     26.5.2019 
  
 
 
- venkovní utkání  
 BK Opava – BK ARMEX Děčín   25. 4. 2019 
 Tuři Svitavy – BK ARMEX Děčín      6. 5. 2019 
 Tuři Svitavy – BK ARMEX Děčín    7. 5. 2019 
 ČEZ B. Nymburk – BK ARMEX Děčín   24. 5. 2019 
 ČEZ B. Nymburk – BK ARMEX Děčín   28. 5. 2019 

 

4. Studio Basketbal  

Dlouhodobá část soutěže:  
- Domácí utkání BK ARMEX Děčín – BK JIP Pardubice  10. 4. 2019 



sezona 2018/2019 

5 
 

- Venkovní utkání Olomoucko – BK ARMEX Děčín     9. 3. 2019 

 

Play off 
- Domácí utkání BK ARMEX Děčín – BK Opava 21. 4. 2019

  

 BK ARMEX Děčín – BK Opava     2. 5. 2019 

 BK ARMEX Děčín – Tuři Svitavy   10. 5. 2019 

  

5. On line přenosy na tvcom.cz 

domácí utkání –  přes 43 000 shlédnutí/sezóna  

6. Internetové stránky www.bkdecin.cz 

1000/den 
1500 a více/v den utkání 

7. Facebook BK Děčín 

Přes 4 700 fanoušků 
 

8. BK ARMEX Děčín v médiích 

televize – přímé přenosy na ČT Sport, výsledky, přehledy utkání, sportovní 
týdeníky – Basketmanie 
tisk – MF Dnes, Sport, Děčínský deník, Právo, Basketmag 
internet – sport.idnes.cz, sport.cz, eurobasket.com, nbl.cz, probasket.cz, 
decin.cz 
 

 
 



sezona 2018/2019 

6 
 

AKCE KLUBU NEJEN PRO ŠKOLY, DĚTI A FANOUŠKY 

PŘES 50 KG VÍCE NEŽ MINULÝ ROK! 

Válečníci se za podpory svých 
fanoušků zúčastnili Národní 
potravinové sbírky a vybrali 
dohromady o 54 kg potravin a 
drogerie více než minulý rok.  

Válečníci obdarovali Azylový dům 
na Letné 131 kilogramy potravin 
a 43 kilogramy drogerie. Loňský 
rok se podařilo společnými 
silami vybrat na domácím utkání 
100 kg potravin a 20 kg drogerie.  

 

VÁLEČNÍCI OPĚT ROZDÁVALI RADOST 

Basketbalisté Děčína mají v době 
adventu na programu kromě 
trénování a zápasů Kooperativa NBL 
také dvě milé povinnosti, kdy se 
vypraví za dětmi z dětských domovů 
a na dětské oddělení děčínské 
nemocnice, aby zde předali dárky a 
rozdali radost. A nejinak tomu bylo i 
letos. 

Válečníci se nejprve v pondělí 10. 
prosince rozdělili na dvě skupiny a zamířili do dětských domovů. Hráči dětem 
přivezli drobné dárky v podobě zábavných, deskových a společenských her, také 
podepisovali hráčské karty. V České Kamenici se o nečekané zpestření postaral 
Lamb Autrey, který si zahrál na velmi zručného kadeřníka a jedné ze zdejších 
slečen "vyrobil" na hlavě nefalšovaný afro účes. 

 
V Krupce si děti připravily pro své hosty taneční a pěvecké vystoupení, 
speciálního překvapení se dočkal Jakub Houška, a to v podobě nasprejovaného 
obrazu Michaela Jordana.  

O den později, tedy v úterý 11. prosince, vyrazil celý tým včetně bývalého trenéra 
Pavla Budínského do děčínské nemocnice, kde již popatnácté navštívili dětské 



sezona 2018/2019 

7 
 

oddělení. Setkání proběhlo tradičně v herně, a ani sem nepřišli hráči s prázdnou 
a předali dětem hračky, které tu zůstanou pro další malé pacienty. Basketbalisty 
přivítala primářka oddělení, MUDr. Renata Přibíková, která poděkovala za 
neutuchající přízeň basketbalového klubu BK ARMEX Děčín.  

 

NOVÉ LOGO KLUBU 

K Vánocům si klub od „Ježíška“ nechal nadělit 
nové logo. Název klubu, nádherný sport 
- basketbal a slogan Válečníci ze severu. Tohle 
vše dohromady jsme chtěli snoubit v novém 
logu. Tohle jsme chtěli v novém logu sdělit našim 
fanouškům i soupeřům.  

Nové logo má znázorňovat naše válečnické srdce. 
Naší touhu po vítězství. Zároveň ale vždy čestnost 
a soudržnost. Logo se mění, naše hodnoty nikoliv. 
Nové logo je také pojítkem mezi mužským A-

týmem a všemi ostatními mladými Válečníky a Válečnicemi. Nové logo bereme 
také jako poděkování našim skvělým fanouškům. 

Zároveň se také sluší poděkovat za pomoc a spolupráci při tvorbě nového loga 
našemu generálnímu partnerovi, společnosti ARMEX a grafikovi Karlu Hájkovi. 

 

VÁLEČNÍCI NA ALL STAR GAME 2018 

V předposledním dni roku 2018 
proběhla v pražské hale Královka 
tradiční basketbalová show All Star 
Game Kooperativa NBL. A samozřejmě, 
že u toho nechyběli ani tři Válečníci, z 
nichž více radosti měl Klinton Carlson, 
který v dresu Mladých pušek slavil 
těsné vítězství.  

 

VÁLEČNÍCI V ROLI UČITELŮ AJ 

Dva američtí Válečníci se vydali na Základní školu Na Stráni, aby si vyzkoušeli 
neobvykle jinou roli než basketbalovou. Každý se stal na chvíli učitelem 



sezona 2018/2019 

8 
 

konverzace v anglickém jazyce. Klint a Lamb se postupně objevili v sedmých, 
osmých a devátých třídách.    

Oba hráči se rozdělili a každý dorazil v doprovodu vyučujícího do třech hodin do 
konkrétních tříd. Žákyně a žáci si připravili otázky, které postupně pokládali 
hráčům, ale hovor směřoval k různým tématům aktivně rozvíjeným skvěle 
oboustranně! Válečníci přinesli drobné dárky, o které se v průběhu hodin 
soutěžilo a největší odměnou byla vstupenka na domácí zápas Kooperativa NBL.  

 

S Koubasketem za pohádkou 4 

Poslední dubnový den proběhla již po čtvrté akce S 
Koubasketem za pohádkou, kterou pořádá 
Koubasket ve spolupráci s basketbalovým klubem. 
Akce se stále těší velké oblibě lidí a dětí z Děčína. 
Letos se podařilo vybrat krásných 15 000 Kč. Velká 
část těchto peněz putuje Lucince, které Koubasket 
pomáhal již v minulosti. Charitativní sbírka pomohla 
Lucince k lepšímu pohybu venku a to jak 
zakoupením baterie do invalidního vozíku, tak i k 
lepšímu převozu automobilem. Akce se opět velice 
vydařila a již nyní se těšíme na další ročník, který 
budeme opět bezesporu pořádat. 

 

  



sezona 2018/2019 

9 
 

Plánované akce BK ARMEX Děčín: 

červen:  

• Rozloučení se sezonou  

• Nábor nových Válečníků 
 

Červenec:  
Koubasketkemp 

• Ženy U16 příprava na Mistrovství Evropy 
 

Srpen: 

• Muži BK ARMEX Děčín – příprava na Kooperativa NBL 2019/2020 

• přípravné duely – sledujte bkdecin.cz 
 

FOTOGRAFIE A VIDEA Z AKCÍ A-TÝMU A VŠECH DOMÁCÍCH UTKÁNÍ 
NALEZNETE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH KLUBU 

WWW.BKDECIN.CZ. 

  

http://bkdecin.cz/
http://www.bkdecin.cz/


sezona 2018/2019 

10 
 

MLADÉ VÁLEČNICE, MLADÍ VÁLEČNÍCI 

Díky pravidelným náborům, propagaci v tištěných i sociálních médiích a 
přítomnosti špičkového mužského A-týmu se nám daří navyšovat členskou 
základnu. Přibylo soutěžních družstev a silný realizační tým společně s trenéry 
zapsal i výrazné klubové úspěchy. 

 

Spolupráce: 

Klub rozšířil spolupráci se ZŠ Komenského otevřením druhé basketbalové třídy. 
Žáci navštěvující družinu zároveň docházejí do ARMEX Sportcentra na pohybové 
aktivity, které se nazývají Sportuj ve škole. Výrazný úspěch zaznamenali 
basketbalisté druhého stupně, kteří skončili pátí na Mistrovství České republiky. 
Čtyři děčínské školy se zapojily do školní basketbalové ligy, která je kvalivifikací 
do Jr. NBA. 

Nadále spolupracujeme s blízkými mateřskými školami. Oblíbené Pohybové hry 
vedené trenéry BK navštěvují školky buď pravidelně během školního roku, nebo 
v měsíčních blocích. 

V soutěžích jsme konkurenty, ovšem na klubové úrovni se snažíme o spojení sil s 
dalšími regionálními kluby. Stálá a otevřená je komunikace s Varnsdorfem, 
Libercem, Litoměřicemi i Ústím nad Labem. 



sezona 2018/2019 

11 
 

Všichni hráči děčínského A-týmu několikrát v sezoně vedli tréninky některého z 
mládežnických týmů. Velcí děčínští Válečníci jsou bezesporu vítaným zpestřením 
tréninku a inspirací pro začínající hráčky a hráče našeho klubu. 

Chlapecká složka: 

Klíčový bod dlouhodobé strategie je přihlášení všech soutěžních kategorií – a to 
se klubu daří. Deset družstev se účastnilo dlouhodobých soutěží, ve dvou 
chlapeckých přípravkách vychováváme a trénujeme nové basketbalisty. A 
s kvantitou přichází i kvalita. Mezi úspěšné týmy se řadí: 

• družstvo U11 - na Národním Finále v Ostravě 7. místo v ČR 

• tým U12 - na Národním Finále v Děčíně 9. místo v ČR 

• celek U14 - 5. místo po dlouhodobé části Extraligy sk. A (TOP 10 ČR) 

• družstvo U15 – vítěz ligy sk. A 

• tým U17 - postup do ligy. 

Dívčí složka: 

Tři dívčí týmy působí v regionálních soutěžích. Juniorky skončily na druhém 
místě, starší žákyně podzimní část vyhrály a na jaře působily v lize, starší 
minižákyně na výraznější úspěch čekají. Druhým rokem trénuje také dívčí 
přípravka, která se připravuje na svou první soutěžní sezónu. Cílem je dosáhnout 
v horizontu osmi let stejného úspěchu jako u chlapecké složky (tj. šíře základny a 
počet soutěžních kategorií). 

Událost: Národní Finále U12 

Poprvé v historii basketbalového klubu hostil Děčín takto významný a velký 
turnaj mládeže. Týmy Válečníků a Válečnic pravidelně vyjíždějí na Vánoční i 
Velikonoční turnaje, mezinárodní utkání a přípravné zápasy do dalších měst. 
Tentokráte přijelo 12 nejlepších celků kategorie do dvanácti let k nám do Děčína. 
Díky zkušenému realizačnímu týmu, pečlivé přípravě a rozsáhlé mediální 
prezentaci se našemu klubu podařilo uspořádat úspěšný a účastníky velmi kladně 
hodnocený turnaj.  

Koncepční kroky 

Klub udržuje pravidelný dvoufázový režim náborů (červen/září), prezentuje se na 
Burze volnočasových aktivit i na Tyršově dni. Náborových akcí se vždy účastní 
hráči děčínského A-týmu. Samozřejmostí jsou komentáře k utkáním a událostem 
na webových stránkách a FB, dále předávání týdenních výsledků do tištěných 
médií. 



sezona 2018/2019 

12 
 

Stále se věnujeme i výběru nových a podpoře současných trenérů. Všichni 
v klubu působící trenéři jsou vyškoleni basketbalovou federací a pravidelně se 
účastní dalších seminářů a školení. Klub se také aktivně zaměřuje na skauting a 
spolupráci při školení nových rozhodčích. Mládež BK se podílí i na zápasech A-
týmu a utkání mládeže (pořadatelé, kamera, světla, stolek, reportér v TV 
přenosech). Již pravidelnou letní akcí je příměstský Koubasket camp a 14 denní 
soustředění ve Varnsdorfu. 

 

 

 



sezona 2018/2019 

13 
 

REKLAMA V BK ARMEX DĚČÍN 

• na dresech hráčů 

• na rozcvičovacích trikách a dalším oblečení A-týmu 

• na LED/otočných panelech u palubovky 

• na LED panelech během TV přenosů 

• na hrací ploše 

• bannery na stěnách haly/u hřiště 

• na tabuli časomíry 

• v zázemí haly 

• na dresech jednotlivých mládežnických družstev 

• na internetových stránkách klubu 

• v tiskových a propagačních materiálech 

• v rámci partnerství při vybraném utkání – logo v programu k utkání, na 
internetových stránkách u utkání, na facebookových stránkách, 
prezentace během utkání + další možnosti dle dohody – partner 
poločasové soutěže apod.  

• v rámci partnerství pří zájezdu pro fanoušky na venkovní utkání 

• v rámci partnerství při soutěži pro fanoušky 

• v rámci partnerství při akci pro fanoušky/děti – setkání, ples, turnaj 
základních škol 

• v rámci sponzorování upomínkových předmětů pro fanoušky (např. play 
off trika) 

Kontakt na marketingové oddělení: 

marketing@bkdecin.cz a 739 477 313 

 

  



sezona 2018/2019 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

….atmosféra, která tě pohltí!   



sezona 2018/2019 

15 
 

 








